Anno 1436 indictione 14, die mercurii 18 ianuarii in castro novo terre Ripe, presen-
tibus spectabili milite domino Iohanne quondam spectabilis militis domini Petri de Sporo, 
speciabili viro Sigismondo quondam spectabilis militis Matei de Sporo vicario valium Anau-
nie et Solis pro domino episcopo tridentino, Bonadomano cive tridentino quondam magistri 
Nicolai phisici de Acerbis, etc.-

Ante presentiam illustrissimi principis et reverendissimi domini Alexandri episcopi tri-
dentini degnissimi ducis, comitis et marchionis, constitutus nobilis vir Graciadeus quondam 
nobilis viri Antonii de Campo, valis Iudicarie petivit flexis genibus investiri de castro Campi 
et de decimis et aliis feudis et honoranciis que quondam eius predecessores recognoverunt in 
feudum ab ecclesia tridentina, cum dictus eius pater sit mortuus nullis alii filiis legitimis et 
naturalibus masculis post se relictis.

Annuit dominus episcopus et cum una carta eius investivit, iurata fidelitate; primo 
de partibus ipsi Graciadei pertinentibus de castro Campi. Item de partibus pertinentibus 
ipsi Graciadeo castri Merlini; de partibus castri Toblini cum castellanciis et iuribus ipsis 
castris pertinentibus. De hominibus seu vasalis quos habet in Bergutio et in Lundo et in 
concilio Merlini et in toto plebatu Boni et in toto plebatu Tioni et in Sahono et in toto 
plebatu Blezii et in Faurio, Cugreo, Carbieo et in toto plebatu Lomasii et in Olasio et toto 
plebatu Banali. 

Item decimas in plebatu Lomasii in villis Cugrei, Stimiage, Flavei, Carbiei, Bavali, 
Faurii, Dasindi, Vigi, Campi, Lundi, Comai, Guadenti et Poie.

Item mediatem decime maioribus de plebe Blezii in villis Balbidi, Caurasti, Cavaioni, 
Marazoni, Laridi, Bivei, et Madicis pro indiviso cum dominis de Archo.

Item decimam quam habet in Careso et Vergogno eiusdem plebis Blezii. Item in plebatu 
Banali decimam quam habet in Stenico ed in Seo quoad suam partem. Item totam decimam 
de Prusa. Item in Randena decimam de Penzolo et suis pertinenciis quoad suam partem. 
Idem decimam in Buiedo et Roncono et suis pertinenciis quoad suam partem. Idem decimam 
de concilio Merlini et de Creto et de toto plebatu Boni quoad suam partem.

Item unam peciam terre vineate iacente ad s. Mariam de Prevoro in Dosa de dona pro 
parte ipsum Graciadeum contingente.

13 Pergamena mm. 361 x 258, notaio Antonius comes palatinus, in P.Giuseppe Ippoliti OFM-P. Angelo 
Maria Zatelli OFM, Archivi Principatus Tridentini Regesta, sectio latina (1027-1777), Trento 2001, 
Capsa 68, n. 208 (1436).
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“Anno 1436, indizione 14, giorno mercoledì 18 gennaio, nel castello nuovo di 
Riva, presenti lo spettabile signor milite Giovanni del fu spettabile milite signor Pietro 
da Sporo, lo spettabile signor Sigismondo del fu signor milite Matteo da Sporo, vicario 
delle valli di Non e di Sole per il signor vescovo tridentino, Bonadomano cittadino 
trentino del fu maestro dottor Nicola de Acerbis, etc.-